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Forord

Etter lenge å ha inntatt en beskjeden posisjon som valg- og spesialfag har selskaps-
retten endelig erobret en høyst fortjent plass blant de obligatoriske fagene på juss-
studiet! Dette er et resultat av de praktiske realitetene: Stadig flere jurister uten 
spesialkunnskaper i faget har gitt uttrykk for at er det noe de har savnet teoretisk 
skolering i, så er det nettopp selskapsrett. Selskapsrettslige problemstillinger er 
ikke lenger forbeholdt forretningsadvokatene, men er noe enhver jurist møter i det 
praktiske rettsliv. Det er på denne bakgrunn en stor utfordring å skrive en lærebok 
i selskapsrett for det obligatoriske jusstudiet ved UiO.

Det har vært et hovedanliggende at boken skal være inspirerende og føre til at stu-
dentene angriper faget «con amore», og ikke fordi de «må». Den skal også prioritere 
spørsmål som er praktiske. Samtidig skal strukturen være så logisk at leseren får et 
grunnlag for å forstå tenkemåten i selskapsretten. Av denne grunn er behandlingen 
av ansvarlige selskap og aksje- og allmennaksjeselskap i all hovedsak gjort integrert. 
Dette er utvilsomt det mest pedagogiske, men samtidig fremstillingsteknisk en 
betydelig utfordring. Endelig skal fremstillingen ha overføringsverdi i forhold til 
andre formuerettslige fag, som avtalerett, kontraktsrett og tredjepartsvernfagene 
(dynamisk tingsrett, panterett, konkursrett).

Disse prioriteringene har ført til at fokus i atskillig grad er rettet mot de grunn-
leggende prinsipper og tenkemåter. Mye av fremstillingen er sentrert om det jeg 
anser som «den røde tråd» i selskapsretten – aksen kapitalinnskudd, heftelsesform, 
finansiering, utdelinger, organisasjon. Behandlingen av disse reglene er gjort ganske 
utførlig.
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Prioriteringen foran har ført til at drøftelsene i noen grad er rettssammenlig-
nende. Det kommer blant annet til uttrykk når det gjelder redegjørelsen for de 
selskapsrettslige reglene om ugyldighet, mislighold, misligholdsvirkninger mv, som 
trekker linjer til avtale- og obligasjonsretten.

Av pedagogiske grunner har jeg tillatt meg en del gjentakelser. For eksempel er 
betydningen av og sondringen mellom bunden og fri egenkapital i aksje- og all-
mennaksjeselskap fremstilt både i forbindelse med reglene om selskapskapitalen, 
utdelinger og finansiering. Sammenhengen mellom det begrensede ansvar i aksje- og 
allmennaksjeselskap og den bundne selskapskapitalen er også påpekt i en slik grad 
at noen kanskje kan synes den er overbetonet.

Bak dette ligger det en tanke: Den er at gjentakelsen skal gi en opplevelse av 
forståelse ved at det fokuseres mot den indre sammenhengen i det selskapsrettslige 
regelverket.

Opprinnelig var det meningen at Ola Mestad skulle være medforfatter av denne 
boken, og han har vært til stor inspirasjon i planleggingsfasen. Ola fikk imidlertid 
så mye å gjøre med et kvalifikasjonsarbeid at han høyst motvillig måtte meddele 
meg at jeg måtte skrive boken alene. Jeg takker ham for en morsom tid i innled-
ningsfasen – Ola er en mester til å se mulighetene!

Jeg har naturligvis søkt å gi boken en egen profil gjennom utvalg av rettsstoff og 
prioriteringen av det fremstillingsmessige. Men den bygger på et bredt kildegrunn-
lag, der selskapsrettslig litteratur også inngår.

Jeg har valgt å holde antallet henvisninger på et nokså beskjedent nivå, noe som 
må være helt akseptabelt i en lærebok. Men jeg kan ikke komme utenom å nevne 
den inspirasjon som Ole Gjems-Onstads bok Valg av selskapsform har hatt. Når det 
gjelder ansvarlig selskap, har jeg hatt større glede av Aarbakke/Aarbakke, Ansvarlige 
selskaper og indre selskaper, enn min egen kommentarutgave til samme lov.

Boken tilegnes min yngste sønn, Yngve Axel (10), som inntil videre fortsatt er 
så liten og entusiastisk at han gidder å leke med meg på golfbanen, i slalåmbakken 
og i Nordmarka.

Fjällbacka, august 2004

Geir Woxholth

forord
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Forord til syvende utgave

Sjette utgave av Selskapsrett er utsolgt, og det er vedtatt endringer i selskapslov-
givningen og rammelovgivningen. Boken utkommer derfor i en ny utgave, den 
syvende. Den er også oppdatert med ny rettspraksis og andre sentrale rettskilder. 
Spesielt kan nevnes at fremstillingen av EU-retten er gjort mer utførlig, ved at det 
i tillegg til EU-rettens betydning mer generelt som rettskilde gis en særlig behand-
ling av EUs «Publisitetsdirektiv» og dette direktivets betydning for forståelsen og 
praktiseringen av asl/asal § 6-33.

Interne henvisninger i boken gjøres med referanse til del og kapittel. Hvis den 
interne henvisningen er til et kapittel i samme del hvor henvisningen befinner seg, 
henvises det kun til kapittel.

Oslo, mars 2021

Geir Woxholth
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